
Naplate za višak prtljaga AIR SERBIA

OPŠTE INFORMACIJE

Ukoliko je tokom prijema Vašeg prtljaga na aerodromu utvrđeno da on prelazi propisanu količinu besplatnog prtljaga, u 
obavezi ste da platite nadoknadu za prevoz viška prtljaga, za koju će vam biti izdata potvrda.
Nadoknada za prevoz viška prtljaga naplaćujе se posebno za odlazno, a posebno za putovanje u povratku.
Potrebno je da imate na umu da, ukoliko je na Vašoj karti, pored Air Serbia-e, prikazan jedan ili više drugih avio-
prevozilaca, može se desiti da se primenjuju naplate za višak prtljaga nekog od tih prevozilaca.
Daćemo Vam neke primere:
•Kada Vam Air Serbia, u kombinaciji sa drugim avio-prevoziocem, omogućava prevoz preko neke tačke u Evropi do SAD, 
primeniće se naplata za višak prtljaga onog prevozioca koji obavlja saobraćaj od te tačke u Evropi do SAD.
Beograd - London - Njujork 
Air Serbia (JU) Virgin Atlantic (VS) 
Primeniće se naplata za višak prtljaga kompanije Virgin Atlantic (VS).
•Kada Vam Air Serbia u kombinaciji sa drugim avio-prevoziocem omogućava prevoz preko neke tačke u Evropi do Bliskog 
istoka/ Afrike, primeniće se naplata za višak prtljaga onog prevozioca koji Vas prevozi između te tačke u Evropi i Bliskog 
istoka/ Afrike, pod uslovom da ne pravite prekid putovanja.
•Ako Vas Air Serbia u kombinaciji sa drugim avio-prevoziocem prevozi unutar Evrope, primenjuje se naplata za višak 
prtljaga onog prevozioca koji prvi započinje međunarodno putovanje, pod uslovom da ne pravite prekid putovanja.
Takođe, ako putujete na code share letu Air Serbia-e, pri čemu avion pripada njenom code share partneru, može se desiti 
da se primenjuju naplate za višak prtljaga koje je odredio code share partner.

NAPLATE ZA VIŠAK PRTLJAGA U SLUČAJU PRIJEMA PRTLJAGA NA BAZI KONCEPTA PO KOMADU

Ovaj sistem naplate viška prtlljaga je Air Serbia uvela za sve karte koje su izdate na dan/posle 1. marta 2014. godine i za
putovanja na dan/posle 1. maja 2014. godine.
Nadoknade za višak prtljaga se naplaćuju ako Vaš prtljag prelazi dozvoljeni broj i/ili težinu i/ili zbir dimenzija.
U nastavku se nalazi tabela u kojoj su prikazane naplate za višak prtljaga.

NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA (za sve klase)

VEĆI BROJ KOMADA
od propisanog broja za

besplatan prtljag

VEĆA TEŽINA PO
KOMADU

od propisane težine za
besplatan prtljag

VEĆI ZBIR DIMENZIJA
po komadu od

propisanog zbira
dimenzija za besplatan

ptrljag

Pod uslovom da dodatni
prtljag ima maks težinu

23 kg po komadu i
maksimalni zbir

dimenzija 158 cm po
komadu.

23 kg < 1 kom ≤ 32 kg
158 cm < 1 kom ≤ 203

cm

Unutar Evrope i između 
Evrope i Bliskog istoka 
osim za dole prikazana 
tržišta i kategorije putnika 
gde se primenjuje težinski 
koncept

PRVI dodatni standardni
prtljag u svim klasama

preko propisanog
broja: 60 EUR po komadu 

DRUGI I SVAKI SLEDEĆI
dodatni standardni komad
prtljaga u svim klasama

preko propisanog
broja: 80EUR po komadu

50 EUR 90 EUR

Za sva ostala tržišta 
osim za dole prikazana 
tržišta i kategorije putnika 
gde se primenjuje težinski 
koncept

PRVI dodatni standardni
prtljag u svim klasama

preko propisanog
broja: 80 EUR po komadu

DRUGI I SVAKI SLEDEĆI
dodatni standardni komad
prtljaga u svim klasama

preko propisanog
broja:150 EUR po komadu

80 EUR 180 EUR

Za svaku vrstu prekoračenja (broja prtljaga ili težine ili dimenzija pojedinačnog prtljaga) naplaćuje se posebna 
nadoknada, što znači da ako ima više vrsta prekoračenja, naplate se sabiraju. Kako biste što bolje razumeli sistem 
naplate viška prtljaga i brzo i lako videli kolike su naplate za razne kombinacije prekoračenja, u nastavku Vam dajemo 
tabele koje će Vam pomoći u tome.

EKONOMSKA KLASA - NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA
U OKVIRU DOZVOLjENOG BROJA KOMADA BESPLATNOG PRTLjAGA

UNUTAR EVROPE I OSTALA TRŽIŠTA



IZMEĐU EVROPE I
BLISKOG ISTOKA

TEŽINA ZBIR DIMENZIJA EUR EUR

1 kom ≤ 23 kg
1 kom ≤ 158 cm 

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
0
90

0
180

23 kg < 1 kom ≤ 32 kg
1 kom ≤ 158 ccm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
50
140

80
260

 
EKONOMSKA KLASA - NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA

ZA PRVI DODATNI PRTLjAG KOJI PRELAZI DOZVOLjENI BROJ

UNUTAR EVROPE I
IZMEĐU EVROPE I
BLISKOG ISTOKA

OSTALA TRŽIŠTA

TEŽINA ZBIR DIMENZIJA EUR EUR

1 kom ≤ 23 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
60
150

80
260

23 kg < 1 kom ≤ 32 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
110
200

160
340

 
EKONOMSKA KLASA - NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA

ZA DRUGI I SVAKI SLEDEĆI DODATNI PRTLjAG KOJI PRELAZI DOZVOLjENI BROJ

UNUTAR EVROPE I
IZMEĐU EVROPE I
BLISKOG ISTOKA

OSTALA TRŽIŠTA

TEŽINA ZBIR DIMENZIJA EUR EUR

1 kom ≤ 23 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
80
170

150
330

23 kg < 1 kom ≤ 32 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
130
220

230
410

 
POSLOVNA KLASA - NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA

U OKVIRU DOZVOLjENOG BROJA KOMADA BESPLATNOG PRTLjAGA

UNUTAR EVROPE I
IZMEĐU EVROPE I
BLISKOG ISTOKA

OSTALA TRŽIŠTA

TEŽINA ZBIR DIMENZIJA EUR EUR

1. kom ≤ 32 kg
2. kom ≤ 32 kg

1. kom ≤ 158 cm
2. kom ≤ 158 cm

0
0

0
0

ili

1. kom ≤ 32 kg
2. kom ≤ 32 kg

1. kom ≤ 158 cm
158 cm < 1 kom ≤ 203 cm

0
90

0
180

ili

1. kom ≤ 32 kg
2. kom ≤ 32 kg

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
158 cm < 1 kom ≤ 203 cm

90
90

180
180

 
POSLOVNA KLASA - NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA

ZA PRVI DODATNI PRTLjAG KOJI PRELAZI DOZVOLjENI BROJ

UNUTAR EVROPE I
IZMEĐU EVROPE I
BLISKOG ISTOKA

OSTALA TRŽIŠTA

TEŽINA ZBIR DIMENZIJA EUR EUR

1 kom ≤ 23 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
60
150

80
260

23 kg < 1 kom ≤ 32 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
110
200

160
340

 
POSLOVNA KLASA - NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA

ZA DRUGI I SVAKI SLEDEĆI DODATNI PRTLjAG KOJI PRELAZI DOZVOLjENI BROJ

UNUTAR EVROPE I
IZMEĐU EVROPE I
BLISKOG ISTOKA

OSTALA TRŽIŠTA



TEŽINA ZBIR DIMENZIJA EUR EUR

1 kom ≤ 23 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
80
170

150
330

23 kg < 1 kom ≤ 32 kg
1 kom ≤ 158 cm

158 cm < 1 kom ≤ 203 cm
130
220

230
410

 

NAPLATE ZA VIŠAK PRTLJAGA U SLUČAJU PRIJEMA PRTLJAGA NA BAZI TEŽINSKOG KONCEPTA

Naplata viška prtljaga u skladu sa težinskim konceptom se primenjuje samo za neka tržišta i određene kategorije putnika.
Ako ukupna težina Vašeg predatog prtljaga prelazi dozvoljenu težinu besplatnog prtljaga, prikazanu na Vašoj karti ili 
planu putovanja, nadoknada za višak prtljaga biće naplaćena po kg viška prtljaga.
U nastavku je tabela sa naplatama za višak prtljaga koje važe za karte izdate na dan/posle 01. marta 2014. i za 
putovanja na dan/posle 01. maja 2014.

NAPLATE ZA VIŠAK PRTLjAGA (za sve klase)

Samo na JU U *interlajnu

Između Evrope i Ujedinjenih Arapskih Emirata 14 EUR/kg 20 EUR/kg

Između Bosne i Hercegovine/ Crne Gore/ Makedonije/ 
Srbije
i Australije

25 EUR/kg 35 EUR/kg

Za radnike koji putuju između Bosne i Hercegovine/ 
Crne Gore/ Makedonije/ Srbije
i Ruske Federacije

9 EUR/kg 14 EUR/kg

Za pomorce koji putuju
unutar Evrope

9 EUR/kg 14 EUR/kg

Za pomorce koji putuju
između Evrope i Bliskog istoka

14 EUR/kg 20 EUR/kg

* Interlajn znači da više od jednog prevozioca učestvuje u Vašem prevozu.
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